*  muni  praefato  fodra  et  scuffias  in  aestimo  librarum  10    70 

"  pap.,  semostam  ideo  faciendo  de   libris  150.     Cui  co- 
"  mune  annuens  eidem  dictum  recepetum  dedit  et  ven- 

"  didit  precio  predicto.  Quae  pecunia  data  fuit  militibus 

"  existentibus  apud   Triverium   contra   perfidum   Dulci- 
*  num  ;,  (Arch.  di  Vercelli,  Cod.  Biscioni,  voi.  II,  e.  34;    75 

voi.  Ili,  e.   103).    In  fine  dell'aiuto  prestato  dal  conte  di 
Savoia  ci  resta  ricordo  nei  seguenti  documenti  esumati 
dal  Gabotto. 

"  In  stipendiis  unius  noncii  missi  de  mandato  Do- 
"  mini,  ut  dicit,  versus  Novagriam  et  Vercellis  prò  ha-  80 

"  bendis  responsionibus  episcoporum  dictarum  civitatum 

"  super  facto  fratris  Doucini,  et  in  reflcrendo  responsio- 
"  nem  ad  dominum  Comitem  in  exercitu  intermoncium, 
"xxx  sol. 

"  In  stipendio  unius  clienti,  [qui]  portavit  banne-    85 

"  rlam  domini  Comitis  in  quadam  fortericia  fratris  Dou- 
"  Zini  in  monte,  et  est  ibi  adhuc,  xx  s.  viam. 

"  In  stipendis  nunciorum  ad  requirendum  nobiles 
"  et  avidcndum  super  facto  fratris  Dulcini,  et  per  literam 
"  Domini  et  domini  Petri  de  Sabaudia,  ut  dicit,  xi  sol.    90 

"  Item  in  stipendiis  unius  nuncii  missi  domino 

"  Eduardo  [de  Sabaudia]  quod  ipse  [Johannes  de  Ferra- 

"  riis,  ballivus  Vallis  Auguste],  habcre  non  poterat  di- 
"ctos  nobiles  ratione  dicti  mandamenti  domini  Comitis, 

"  et  prò  contramandando  dictos  nobiles,  xil  sol.  ;„  {Fra  95 

il  16  aprile  1306  e  l'aprile  1307)' 
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Compassionevole  ed  imponente  spettacolo  di  morte  si  sarebbe  presentato  a  chi 

fosse  stato  men  sitibondo  di  vendetta  dell'esercito  cattolico,  ma  questo  i  morti  non 
cura;  cerca  gli  estenuati  superstiti  per  sgozzarli  e  gettarli  nel  fiume  che  sótto  scorre, 

il  Carnasco,  la  cui  acqua  si  fa  "  rubra  veluti  sanguis  propter  interfectos  „,  come  dice 

5  l'Anonimo.  Peggior  sorte  è  riservata  a  Dolcino,  Margherita,  Longino  -^,  che,  rinchiusi 
nelle  carceri  di  Biella,  in  attesa  delle  disposizioni  di  Clemente  V,  vengono  dal  ve- 

scovo consegnati  al  braccio  secolare  appena  che  il  pontefice  esultante  manda  suoi 
brevi  ̂  

I  tormenti  sostenuti  durante  i  tre  mesi  di  prigionia  ebbero   triste  fine  con  quelli